PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

_____________________

Số:    1431/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                 ____________________________________________________________________
Phú Yên, ngày  19  tháng   07 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT ngày 18/11/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện thủ tục đầu tư và báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam;
Căn cứ Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Hộ kinh doanh Nguyễn Ngọc Linh nộp tháng 4/2018;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 316/BC-SKHĐT ngày 21/5/2018 và Công văn số 1450/SKHĐT-TĐ ngày 05/7/2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận Nhà đầu tư:
Hộ kinh doanh Nguyễn Ngọc Linh; Giấy chứng nhận đăng ký số 36E8=001211 do phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc UBND huyện Sơn Hòa cấp lần đầu ngày 04/4/2018.

Địa điểm kinh doanh: Thôn Phú Sơn, xã Krông Pa, huyện Sơn Hòa, tỉnh Phú Yên.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Ngọc Linh, sinh năm 1986; Quốc tịch Việt Nam; Chứng minh nhân dân số 221171243 cấp ngày 21/12/2009 tại Công an tỉnh Phú Yên; địa chỉ thường trú tại thôn Phú Sơn, xã Krông Pa, huyện Sơn Hòa, tỉnh Phú Yên; chỗ ở hiện nay tại thôn Phú Sơn, xã Krông Pa, huyện Sơn Hòa, tỉnh Phú Yên; chức vụ: Chủ hộ.

Thực hiện dự án đầu tư với nội dung như sau:
Điều 1. Nội dung dự án đầu tư:
1. Tên dự án đầu tư: TRẠM CÂN NÔNG SẢN NGỌC LINH.

2. Mục tiêu dự án: Nhằm cung cấp dịch vụ thu mua nông sản, cân và bốc xếp nông sản, qua đó góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương, giải quyết việc làm cho lao động.

3. Quy mô dự án: Đầu tư xây dựng trạm cân nông sản với hệ thống cân điện tử 80 tấn, nội dung đầu tư gồm:

- Xây dựng phòng điều khiển, văn phòng, trạm cân và một số hạng mục phụ trợ,...

- Đầu tư các trang thiết bị, máy móc.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Tại Buôn Lé B, xã Krông Pa, huyện Sơn Hòa, tỉnh Phú Yên.

5. Diện tích đất dự kiến sử dụng: 2.910 m2; diện tích và tọa độ các điểm góc chính xác sẽ được xác định theo thực tế.

6. Tổng vốn và nguồn vốn đầu tư của dự án: 0,6 tỷ đồng; nguồn vốn chủ sở hữu 100%.
7. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:
- Hoàn tất các thủ tục đầu tư: 04 tháng kể từ ngày có Quyết định chủ trương đầu tư.

- Đầu tư hoàn thành và đưa dự án vào hoạt động: 03 tháng kể từ ngày hoàn tất các thủ tục đầu tư.
8. Thời gian hoạt động dự án: 50 năm.
Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư: Không.
Điều 3. Trách nhiệm của các bên có liên quan:

1. Đối với Nhà đầu tư:

- Liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để hướng dẫn thủ tục ký quỹ đầu tư theo quy định.
- Liên hệ với UBND huyện Sơn Hòa để được hướng dẫn thực hiện các thủ tục về đất đai, môi trường và đấu nối giao thông theo quy định.

- Dự án chỉ được đấu nối vào đường nông thôn thông ra Quốc lộ 25 tại Km66+900 (bên phải tuyến). Diện tích khu đất đầu tư dự án phải nằm ngoài đường gom dự kiến đầu tư dọc Quốc lộ 25.
- Thực hiện đúng các quy định của pháp luật về đất đai, môi trường, xây dựng, phòng cháy chữa cháy và các quy định pháp luật khác có liên quan; chịu trách nhiệm về tính chính xác của nội dung đề nghị quyết định chủ trương đầu tư; triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.

2. Trách nhiệm của cơ quan quản lý Nhà nước:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh và pháp luật về kết quả thẩm định và nội dung kiến nghị; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện dự án của Nhà đầu tư; chủ động đôn đốc Nhà đầu tư thực hiện đầy đủ các nội dung tại khoản 1, Điều 3 Quyết định này; kịp thời giải quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc (nếu có), đảm bảo Nhà đầu tư triển khai dự án đúng tiến độ.
- Đối với các cơ quan, đơn vị liên quan: Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ hỗ trợ, giải quyết nhanh các thủ tục hành chính có liên quan, để Nhà đầu tư sớm hoàn tất các thủ tục đầu tư, nhằm đủ điều kiện khởi công theo quy định và xây dựng hoàn thành, đưa dự án vào hoạt động theo tiến độ; chủ động đôn đốc Nhà đầu tư thực hiện đầy đủ các nội dung tại khoản 1, Điều 3 Quyết định này.

Điều 4. Theo tiến độ quy định tại khoản 7, Điều 1 của Quyết định này, Nhà đầu tư phải triển khai thực hiện hoàn thành dự án theo đúng thời gian quy định, trường hợp chậm tiến độ mà không thuộc trường hợp bất khả kháng hoặc không được cấp có thẩm quyền giãn, hoãn tiến độ theo quy định, UBND tỉnh sẽ thu hồi dự án; mọi thiệt hại về kinh phí đã chi trả, Nhà đầu tư tự chịu hoàn toàn trách nhiệm.
Điều 5. Quyết định chủ trương đầu tư có hiệu lực kể từ ngày ký và được lập thành 12 (mười hai) bản. Nhà đầu tư được cấp 01 (một) bản, 09 (chín) bản được gửi cho các sở, ngành và địa phương liên quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh, UBND huyện Sơn Hòa, 01 (một) bản gửi cho Cổng Thông tin điện tử UBND tỉnh và 01 (một) bản được lưu tại UBND tỉnh.

	CHỦ TỊCH

	(đã ký)
Hoàng Văn Trà

1